Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2016                                                                                                                 № 1-па
с. Нигирь

  Об охране кабельных линий на

  территории Нигирского сельс-

  кого поселения

На территории Нигирского сельского поселения на глубине около 1 метра проложены подземные кабели государственного значения, напряжением, опасным для жизни. При производстве земляных работ кабели могут быть легко повреждены.

В целях предупреждения повреждения линий связи, обеспечения безопасности людей, производящих работы вблизи кабеля, администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а так же землепользователей, расположенных на территории подведомственной администрации Нигирского сельского поселения, запретить производить земляные работы без предварительного письменного согласования с кабельной службой, без разрешения администрации Нигирского сельского поселения.

Руководителям предприятий, организаций и учреждений необходимо издать приказ «О сохранности кабельных линий связи» с назначением ответственного лица за вопросы согласования и выполнения работ в охранных зонах кабельных линий связи.

2. Назначить ответственного за организацию охранной работы и выполнения требований Правил охраны линий связи и условий производства работ в Нигирском сельском поселении специалиста 2 категории  администрации  сельского поселения Настасюк  Н.Ю. Нанести на план села данные о прохождении линий связи. Предоставить в ОАО «Ростелеком» ЛТЦ-43 ЛУ-3 списки огородников и домовладельцев.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Нигирского сельского поселения от 12 января 2015 г. № 1-па «Об охране кабельных линий на территории Нигирского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ